
 

Città di Olgiate Comasco 
 

Provincia di Como 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
 

N. 41 
 
 

OGGETTO:
ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICHE AL VIGENTE 
REGOLAMENTO PER L’USO DEGLI STABILI COMUNALI  

 
 
L'anno Duemilaundici, addì  Venticinque del mese di Novembre alle ore 21:00 nella sede del 
Comune. 
 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione ordinaria ed in seduta di prima convocazione. 
 
 
Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I. 
LIVIO MARIA RITA X    MORETTI SIMONE X    
GABAGLIO IVANO X    CERCHIARI LUCA X    
BERNASCONI MARIELLA X    AMICO ANGELO X    
MOLTENI LAURA X    SPINA RENATO X    
MANCUSO STEFANIA X    VERCELLINI PAOLA X    
BIANCHI PATRIZIA X    DE MARTINO FABIO X    
BERTANI EZIO X    BIANCHI LANFRANCO X    
CAMMARATA DANIELA X    CASTELLI IGOR X    
BERNASCONI MARCO  X       
 
 

PRESENTI   16 ASSENTI   1 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. Emilio Ferrante. 
 
Il SINDACO, Prof.ssa Maria Rita Livio, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
  



OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICHE AL VIGENTE  REGOLAMENTO 

PER L'USO DEGLI STABILI COMUNALI 

 

 

Il Sindaco – Presidente, Prof.ssa Maria Rita Livio, introduce l’argomento segnato all’ 

O.d.G. e passa la parola all’Assessore Dott. Ivano Gabaglio per presentare nel dettaglio il 

provvedimento in discussione ; 

 

Per quanto non riportato nel presente atto si fa rinvio alla trascrizione di quanto si è potuto 

rilevare dalla registrazione effettuata durante la seduta medesima e la stessa sarà 

depositata presso l’Ufficio Segreteria. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 26.07.2007 ad oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L’USO DEGLI STABILI 

COMUNALI”, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 

del 21.02.2008; 

 

DATO ATTO che è emersa l’opportunità di modificare alcuni aspetti del regolamento 

succitato a seguito dell’esperienza maturata; 

 

ESAMINATO il REGOLAMENTO PER L’USO DEGLI STABILI COMUNALI allegato alla 

presente deliberazione sotto la lettera a); in esso vengono evidenziati gli articoli che si 

intendono modificare; 

 

RITENUTE tali proposte degne di approvazione; 

 

VISTO lo schema di deliberazione agli atti del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole espresso a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, 

del Responsabile Area Affari Generali in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

CON voto unanime espresso nei termini di legge; 



 

DELIBERA 

 

1. Di modificare, per i motivi elencati in premessa, il vigente “REGOLAMENTO PER 

L’USO DEGLI STABILI COMUNALI”; 

 

2. Di dare atto che pertanto, a seguito delle modifiche di cui sopra, il 

“REGOLAMENTO PER L’USO DEGLI STABILI COMUNALI risulta come da 

allegato sub. b) alla presente deliberazione; 

 

3. Di dare mandato agli organi ed uffici comunali competenti per l’adozione di ogni atto 

inerente e conseguente all’adozione del presente provvedimento; 

 

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Luciana Fusi e che lo 

stesso avrà termine entro 30 giorni; 

 

Allegati: 

� parere 

� regolamento 

 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
               IL SINDACO 
       Prof.ssa Maria Rita Livio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
       Dott. Emilio Ferrante 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Visti gli atti d’ufficio attesta che la presente deliberazione: 

- verrà affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno_________ e vi rimarrà per 15 
gg. consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
Lì, ____________ 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
         Dott. Emilio Ferrante 
  

 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo, dichiara che la copia della 
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal ___________ al _____________ e che contro la medesima non furono prodotte opposizioni.  
 
 
Lì, ____________ 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
         Dott. Emilio Ferrante 
  

 

  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
Visti gli atti d’ufficio attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
_____________, per decorso 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì,_____________ 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
         Dott. Emilio Ferrante 
 
 


